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IHmiIllM 1111'!WH íoclnV čtou přijměte za svňj do- - slední americké výpravy třikráte
očkováni a sice jeduou během

snězte si mě — sobě myslet ftíká

se kdo za kamny jest válenej ten

je málo váženej ! Ono to přísloví

is srdečný dík a velieo se námNaše Beseda PAIN-EXPELLE- R
plavby na lodi a dvakráte zde vezavděiííte když příležitostně i na

'míl by být vzpomenut v kaíJč české domácnosti'raneii Děje se tak v zájmu o-ále-- nám v dopise o sobě a jiných je potéšilé Vždyť s'o říká — pří- -

uclině jiro jciio ncoccimniiy uumcu jn imuuuji--

liuvll ii utriicilícll Jhrany proti nakažlivým nemoloví napoví ITavda nekladl! Ivojínech' zprávu podáte Těšilo by
nás kdyby i ostatní čeští junáci moucha se brání ! Tak vidíte mi- - cem a následek toho byl že jich Nynější twmčry donutily nás zvýšit ceny na 35 a C?

5 Dopisy od našich hochfi

I 1'ozdrnv ž bitevní linie ve Frnn-i- i

24 února 1918 --y Ctěná re
ali o sobě něčeho vědět Jsme rá í čtená ii jet to malý tvor a hlásí mnoho z amerických hochů one-

mocnělo ba některé bylo nutnože "Pokrok" vás dochází Ú- - se také kl té svobodě rozumu ne- -

akce! Předně přijmete od nás svěřit do nemocnice k ošetřováníplného ve vsem zdaru a úspěchu má a teti vzduch chce také dýchat
a jest to více než spravedlivé si Pokud se týče nás dobro vole ů zeám i všem vašim soudruhům pře

íeh vy i ostatní čtenáři i čtenář-- !

kteří s o nás trochu zniímniíV

účinkující sílili

Za to máte záruKu že dostanete ten starý a dobry

lek v jeho původní sile Kcdi jle se klamat nějakými

lacinými u bezcennými uapúdokninami

Pravý Pain-Expell- er dostanete jen v krabici tuto vyo-bi- ai

uč bijte pozor při nákupu na "Kotvu" co ochran-

nou známku a na slovo "Loxol" i na naše jméno

Pravý Pain-ExpeH- je ve všech spolehlivých lékárnách
i od nás k dostání Ona 65 centová láhev ie výhodnější
než ií centová poněvadž obsahuje dvojnásobnou míru

íájit naše práva a naše domovy aje reii — St Paul Minu tu mohu říci že

jsme tak dalece dobře vše přestá[iWný pozdraví Velice krásné
od tolio spustlého naíoukflného a#v v

Manželé p Ant Stejskala ma ného!' nikdo ? nás se vážnějivzpupného německého panstva seto zde v lěch Ireněíeh —

ne to líbí ovsem já na to ne- -

DA Milá myi
nenechat ponižovat Vždyť onajitele řeznického obchodu na 3 a nerozncmohl Takto ale jsme po

sud s naší prací mnoho ku předu
staková' cháska nemá žádné právoWilliam ul v Omaze obdrželi vm"'IMI 11(11 IHUl llVUUb W lilUIll

íosti dobře Jsem u prvního bat- -
nepokročili to jest se cvičenímsi přivlastňovat nadvládu Kdo netěchto dnech od vojína Jana Orta F AD RICHTER & CO

74-S- O Washington Street New York(lalionu vyzvědačem práce zde
jinak jsme již všecko 'vyfasovali'jenž slouží v armádě Strýce Sama ní spokojen s málem nedostane

třnám dosti Hlídám pány Něiíiee
potřebné prádlo dva páry botnic! Každý by si přál aby sc jizve Francii a jemuž jest paní Stej

imtcrnk se hemži v těch svých tren- -
a vůbec vše čím vojín musí být iNěmce nesměl postavit mezi civi- -skalová tetou následujícího znění

lÍc-- a jak chudáci musejí praeo- -

ypraven když jde do pole jsmeizované národy ježto je to horšíopis :

nt nejen ve dne ale i v noci Ale háska nežli Indiáni Měl by zaVe Francii 28 imora 1918 obdrželi Veselí a zábavy máme

zde dosti máme zde hudebníky imutno jim není neb jejich hud- -

niknout docela To vse muismeVzpomínka a pozdrav z Francie
'ba jim lirnje krásné melodie a ve losti zpěváků Ráno míváme zdeočekávat a doufat že budoucnoststrýci a tetičce Stejskalovým
lí selé pochody Kapela jest asi tři tez školu — v ceske reci a taképravcdlnost přinese! Vždyť sc kNuže co pak tam v té Otnazo dra

BLISSandSON
Založen roku I894

JOS BLISS zakladatel FRANK E BLISS ředitel

komisionáíl živým dobytkem

SOUTH OMAHA

Dobře se vám vyplatí budete-l- i obehodovati 8 naší firmou

NuSim Čechem Henry Doležalem jenž s Frank E Blissem proda- -

kilometry za bitevní linií nbyto- - velení jest české ba i v kuchyni setomu chýlí každý probudilý nází moji přátelé děláte? Stále to
! vana v horách odkud se to krásně to vede po česku Záhodno je3trod jest proti Německu'" Již z pomaso sekáte"? rounu ume se tyce
I rozléhá aí k nám Též i naše hudba čátku bylo vidět za jakým cílemtn musím vám sdělit že jsem po též podotknouti aby naši ameri-

čtí bratři jimž ničeho v cestě ne-

stojí přidávali se k československé
sud úplně zdráv a to víte že se on bojuje Spojil se s lurkem aněkdy nás sem přijde navštívit a

zahraje nám pár vešlých kousku

Kdy puk jsou ti Němci s těmi

3 vají hovčzi dobytek a Bili McAdarosem za pomocí Wm Eoyce již pro- -

dávají prasata bude váš dobyteTc prodán dobře a opatřen dobře když
šl iři tioSleta na: BLISS & SOŇ

mám dobře! Doufám že vy jste
též všichni zdrávi a že rovněž vám armádě v ičtu co neihojnějším

to je druhý 'barbar Ale musí se

vyčkat času Ai tohle vojsko eo

se teď cvičí v tábořištích bude se 3 rt faTest na bíledni kdyby se Češi kv svými treněi aneb s tou skrýňí ho--j

tovi tu se naše dělostřeleetvo do
na ničeni neschází Přítomné vse

tomu nasvědčuje že ta nejhoi-š- í naší armádě zde ve Francii nepřinalézat blíže zákopCi tak jim bu- -

' toho pustí a za půl hodůny mohou šnatnř od žaludku Doufám dávali že bychom nebyli oprávně1zima pominula neboť máme zd
Pištěl Zaplane až se vyléčíte' Kčmeí 7íiííř 71111X11 nehni' nlivflei„„ „„ žo teď to pojde čerstvě protože sepoěasí skutečně příjemné Slunko Zlatá žílani o osvobození české vlasti a na-

šeho porobeného íároda' se hláxítiVf ně z té jejich práce mnoho' nezft íde nalézají &amí silni a zdraví ho-losti často zasvitne a mile hřeje
ilirtf oiatforatl ipAiob který vyléM zlatou lila
pHiU Sni rekulul uwluby V krátkém íau a tel
mbizpcftni ranhojiíiki opnww ŽAdní ohlorormIlledte ze St Paul Mmn jest nasši a ty jsou vtipní a plni kurážeaě některý den jest dosti chladnowane a tak to ciuxu neustale rra

j
ivííífTií naše- strojové pušky začí to je hlavní Bez kuráže se nicvšak již druhého dne zase je teple zde pouze jedenáct dobrovoleň a z

jiných též dosti četně Cechy za- -

éter nt Jiní ussirud prntfiHlek ie napouMit

uJUt&io r k&dkin eřlpadř který Ie uttlat pro oStthrvául liůai neulu u iwpUl
dotud neuwmf neirl vyldtcn Fiite l pro bilbu o llncteUrfih oemouKh m Jmíny a doavodCe-sii- n

tiíe not 1000 Tyrrlkaíleith lidi ktefí tra]a rlitml
Dr E K TAEBY 210 Bee Eldg OMAHA NEB

1 1 v

nedokáže — Srdečný pozdrav od
ji ro dva ony zue pršelo a limIJtJ 111 (111 H J J'UIJ1MU ď JMílM

děla jim přizvukují jako basy a

vrlká děla tu a tam tvrdí muziku
toupenýcli osad snad ani ne tolikVašeho přítele ! S úctou—ylo i bláta všude dost což se zde
Ve státě Minnesota jest mnoho ti

jpo každém dešti opakuje Kdyby Josef F Doubek

Camp Funston
ftH-M-MlI'lIMlM- Mlsíc Cechů a Slováků usídlených aby to bylo veselejší — jako báso-v- ý

buben a v koutě zapíská myš
ste mne nyní měli před sebou tu
možná byste se ptali zdali už n- - je to tudíž pro ně smutnými svě- -20 Companv 1C4 Dep Brig X Nejlepším místem k nakupování stavebního dříví jest

íkieré zde jsou tak velké jako o lectvím V Minneapolis žije koiíníni mluvit francouzsky a tu bych
byřejná domácí kočka) jako na [ česká dřevařská ohradalem lóOOO Slováků a z těch jsouvám mohl sdělit že mohu tak tro Dopis od vojína v česko-slovensk- é

chu mluvit a se dorozumět počí armáděklarinet a ty blešky to jsou zvlá

sté mršky když talí Šikovně štíp

v armádě pouze dva Bylo by ve-

lice záslužným kdyby si v St Taiil

někdo vzal na starost shánět české
tat již dovedu do padesáti jinak i

Chicago Lumber Conou až by člověk z kůže vyskočil ale pochybuji že se úplně dobře
Pozdrav z Francie !

======================
časopisy Kalendáře a jme ruznemluvit francouzsky naučím neboťa tak to zde v tich trenčích cho-

dí Ve dne ty aeroplany bzučí Ctěná redakce "Pokrok-u"- ! Za-
na (4 a Marcv ul Omaha Nab 9tf Iknihy a nám je sem zasílal takíení to zde za našich poměru jen

sílám několik řádek k otištěnívzduchem a jako včeličky jsou jako já jsem to za mého tam potak snadnou věcí přes to že mno
Čeští prodavači Vás vždy ochotně a vzorng obsloužímilém mně tomto časopise Když

10 slov jest si s anglickými podob
jsme přistáli u břehu Francie tak

pracovité á když pak některý do-

padne k zemi tu po něm mnoho

nezbude Málo kdy z toho vyváz

bytu konal Tentokráte dopis za-

končím a až se zde lépe seznámím

sdělím vám opět něco o našem zde
ných Když jsem byl v Paříži se

v přístavu tom čekal na nás za
šel jsem se tam s několika český

stupce Národní Rady Po vyloděnou živi ovšem ve vzduchu to jde mi a francouzskými vojíny a vě
ní byli jsme ihned seřazeni fran"kdo s koho ten s toho!" Bitvu ru že jsme se měli dobře Fran- -

životě a vůbec o všem co se může

ve veřejném časopise otisknout--
!

S přátelským pozdravem na vše-chn- v

znamenám se

couzskými důstojníky do čtyřstujsem ještě žádnou neprodělal bo
ouzští vojínové ukázali nám zde

pů a na noc zavedeni do kasáren
mnoho zajímavých míst Není tamhnžel nevím jak brzy se do toho

DVítíme ačkoliv ji očekáváme Druhého dne ráno jsme opět na

Tímto oznamuji všem četným starým i novým příznivcům že vlastním

HOTEL "PRAHA"
který jest úplně znovu vypraven vším vnitřním zařízením vkusně de-

korován a kde' krajané zavítavší do Omahy naleznou nyní řádnou u

a pohodlí to nejlttpší Chutná jídla z pravé íeské kuchyně vždy
vás uspokojí O přízeů místních i venkovních krajanů uctivě žádá

JOSEF PIVOŇKA

salon °i aby v nich prodávali pivo
stoupili do řad načež následova

Laždýrn dnem a jsme připraveni sc
zrovna přes nálevnu jsou zde vč

Vác Pučelík

18 Rue Bonaparte
Paris France

Pour'1 armée Tcheiue (I T)

pochod jako minulého večera nvrunout na emce ivratee po ao směs kavárny kde si hosté zašed
vém roce jsme přistáli zde v tren

nou ke stolňm a poručí si dle libo nádraží kde zasedli jsme do via

ku který nás k našemu cíli dopra
vil' Krajina kterou jsme za jíz

cích a v nich všelijaké příhod) st i nápoje jako pru ve tam maji
Piva ovšem mají dost— ale v láh Roh 13 a WlUlam uLjsme zažilí — dobré i zlé Vš'ehňi

jsme si přáli bychom se dostali do
OMAHA NEBHA8KA

dy z vlaku pozorovali byla krás
vích Když jsme tam přijeli by
lo pivo zprvu po 7 c později 10cFrancie co nejdříve a pak nu teel ná a jak jsme viděli rolníci v mi

itech těch pěstují snad vesměs satrenčň na Němce Ovšem jest to
12c a nyní myslím že již stojí lóc

mou vinnou révu a jablka Tentozde o něco jinak nežli jsme se do
Pivo není tak silné jako bývalo v

Hlavní obrany

spojenců dosud

jsou neporušeny

Němci zmocnili so téměř celého

distriktu který proměnili v pu-

stinu na svém ústupu

krátě chci se zmínit o dojmech nanmívali ale co na tom? Jednou Omaze jinak ale mají zde silnějš Fremoší šesté výpravy z Ameriky Dneisme zde tak vesele do toho! A o?
nzuijsi drinky rnklauue po

27 ledna 1918 večer přijela sém
treeh sKieinckaeh koňaku hlava sedostáném rozkaz tak s veselou ná

ladou potáhnein na Berlín Ovšem šestá výprava z Ameriky jež Čí

jiz tocr a stejné rum pusooi tala 181 muže Ku její přivítáníVína jest zde všude skoro až příbude to peprná prače porazit ty
německé padouchy ale musí se to dostavili se na nádraží čeští i fran

liš mnoho — bílého jež jest sil
eouzští důstomíci ba i sám nasstáti ať to stojí cokoliv jinak na

nější i červeného Ovšem nepře
no'vý plukovník jenž při žádnéi v i i yře drahá vlasf nikdy nebude sa

ji si aovstc se o mne aomysien zf
příležitosti neopomene svůj zájemmostatnou za tímto cílem kráčíme snad přílišně vína piji to nikoliv
o Cechy dáti na jevo Před

Londýn 28 března — Zmocni-v8- e

s téměř celé přod 1ím jimi

spustošené krajiny při Somme ve

své nově ofensivě německé armá-

dy nacházejí se nyní před pravou
obranou spojenců jež stává se sil

a toho musíme dobyti a Němc
nebo nikterak o ně nedbám Spí?

velkolepý nápoj na uhašení žízné

Jest zdravý a osvěžující
Jistě se ptejte po "Fremo" kdy-
koliv máte žízeň Vyráběné

a láhvované

Fremont Beveraee Co Fremont Neb

dražím byli naši noví spolubojovzkazit Z nás omnžskýeh hochů
bych vypil láhev piva nebo sam

níci uvítám českými zde vojíny
panského které výborně chutnáještě žádnému se nic zlého nepn

hodilo a doufáme že všichni zdrá zejména svými bratry z Amerikytakto ale po nělu bolí hlava 11'

vi domů přijdeme jsme všichni'
čemž jsem se také sám jednou pře
svědčil tak že nyní mám se pře

kteří sem již dříve přibyli Pě-

vecký sbor zapěl hymny — českou

slovenskou a marselaisu Po nad- -
iMtnlí a jílríví i nim lnliv tlnsl

nější každou hodinou la severu

nepřítel byl zastaven a na jihu

pak kde jeho poslední a nejdůlc-žitějš- í

zisky byly učiněny není

schopen proraziti si cestu na zá-

pad od Royc a Noyonu

j iako krmníci a červení jako kara
šampaňským na pozoru Myslím

ÍTfiAtv: takže každý z nas vyhlíží že jste se dověděli že jsem byl tcž

již v zákopech kde jsem měl pnÍ jako z růže poupě když je
sl prvém rozpuku Oh! ta mladá č(

ská krása Obydlí zde máme jak
4žitost vidět co umějí Němci dě Úřední zprávy včera vydané v

senem uviiaiu oyn lion iwini husí

odvedeni k odpoěinku do předem

jim vykázaných míst Večer byl

plný těch nejrůznějšícji dojmů ba

ani o komické scény nebylo nou-

ze Nový náš plukovník při pří-

jezdu Američanů stál totiž u vcho

1 mívali lidé když se začínaly po
Londýně i v Paříži sdělily žc ná-

por Ilindenbnrgův zastaven byl
ve všech místech Současně pak

bylo naznačeno že ofensiva spo

DVOŘÁK prodavač vepřů — JOE FLOOD prodavač dobytka
Tel: So 37S0 Tel: Bo 1072

AL POWELL prodavač ovci -

Dvořák: Commission Co
Telefonujte neb piáte nain a obdržíte bezodkladnou odpověď
Telefon: So 607 — Room 217 Exchange Bldg — So Omaha

1 nejprve homesteady zabírat

lat a také si myslím že úplně ne-

mají firdee Dalo by se o tom hod-

ně psát však nesmím no o ničem

podobném ni slovkem zmínit Sly-

šel jsem vyprávět o nich francouz

i Jsme zavrtáni v zemi asi od pět
du jímž hoši procházeli a zdravilaJ do deseti metrů v hloubce ta

jenců mftže býti zahájena Angli
1
c

jako ti krtci Tak jsem vám po ské vojíny a měli byste slyšet co je též naším národním pozdravem

"Na zdar!" Američané byli ve
cká linie od řeky Hcarpe směrem

jihozápadním běžící skrze Albert jednotky ale má se za to že jsou se v náhledu že obratný bod v bi

1 ho života z těchto krásnyel? tren směs v dobré náladě — vímeť už

jak tomu při podobných příležito
k Somme byla udržována po

ítyřiadvacet hodin a všechny loíi ěň a proto nyní musím již ukoněit
tvě se přibližuje Mnozí pak

předpovídají že protiofensiva
spojenců může býti očekávána v

čase nejkratším

Děkujeme všem kteří měli po stech bývá a zvlážtě když noví

branci narukují ale co to zname
kální útoky Angličanů byly odra-

ženy podél této výseče Fronta
zde leží nyní západně od starého

dílu na zasílání nám těch velevá

zťnt'eh vánočních dárku Velie ná onLovšem posud neměli zdání

tak se stalo žc jeden dobry mužYA liťili nnnunl 7í]p lViicll ímé

i na avšak my hoši jsme zde- - vši

Úleva záleží na vás

Uvažujete-l- i hlouběji o svém ži-

votě musíte uznati žc se příliš
často provinujete proti správné

velmi upřímně plukovníka objal

a na jeho "Na zdar!" mu srdečněíí t

ti o Němcích sdělují jest to přímo
až k neuvěření pro toho kdo něco

podobného neviděl — a já to vi-

děl Více vám nemohu nyní psát

proto přijměte srdečný můj po-

zdrav a vřelé díky za zaslané

doutníky! Na zdar!

John A Ort

2nd Comip Mg Bn Ist Div

A E F via New York N Y

jt J
Camp Funstón

Na prej zástava slavě na boj

junaška ku za blago očetňave naj
puška govori Slovan jsem a Slo

van budu černé čižmy nosit budu

chni tak rozstrkani ze jeden
lovy "Na zdar bratříčku" dekodruhém polovic času nevíme Ta

mu způsobu života a správné výživám sám milí přátelé za všechny val Plukovník velmi zajisté roz-

šafný pán se dobrácky usmál bra-

trsky onomu muži poklepal na ra

to části franko-americkýc- h re-

serv na Aisne a Champagne fron-

tách

Od Noyonu směrem východním
na jih od La Ferre Francoďzové

udržují silné posice podél Oise

kde Němci marně pokouší se za-

tlačili linii spojenců zpét Berlín-

ská úřední zpráva oznamuje že

francouzská a americká vojska

provedla protiútok jižně od La

Fere proti německé linii ale bez

jakéhokoliv úspěchu Nejdalší
bod výběžku který Němci vrazi-

li do anglické linie v šesti dnech

mocného náporu je východně od

Albert Berlín sice oznamuje že

anglické protiútoky byly odraže-

ny ale na druhé straně žádné

další ůxpěehy nebyly Němci ozná-

meny v těchto místech

hochy co nás je zde z Omahy je
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f vše co jste nám zaslali přišlo ve meno a milostivě jej propustil Po-

dobných komických scén přihodilo

bojiště na Somme a západně od

řeky Anerc právě severně od Al-

bert ležícího osmnáct mil severo-

východně od Amieas

Jižně od Somme Němci postou-

pili západně od staré fronty před

zahájením franko-anglick- é ofen-siv- y

v roce 1916 ale nedocílili do-

posud žádných zisků západně od

Royc K nejprudčím bitvám do-

šlo jižně od Somme a boje jsou tu

dopoíud v proudu ale nepřítel

byl zastaven západně od Itoye-Xoyo- n

sektoru což je pravděpo-

dobně nojdůležitější část linie —

Další postup Němců v těchto mí

liee vhod A vám pp Burešové zA

vň casonis ktervz rtostavam co se dosti i dříve n zejména když

ještě byli důstojníci v ruském stejsti řasto vřele děkuji neboř se

něm dočtu zprávy z domova okolí jčerné čižmy od čižinara ostružen-- _

nAf A vúnliilřv od kovara Sablenka brtmená
nokroji oblečeni tak že bylo ne

snadným jejich hodnost rozeznat
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vě a proto spočívá vina na vás

trpíte-l- i žaludečními obtížemi Ale

také úleva záleží jen na vás Krev

jež obstarává dopravu v těle při-

jímá do svého běhu mnoho jedo-

vatých látek jichž vyloučení jest

iczbytné a Trinerovo Léčivé Hoř-

ké Víno jest nejlepším čfifitelem

žaludku a vnitřností Zácpa špat-

né trávení bolení hlavy migréna

nespavost nervosa a jiné žaludeč-

ní potíže neodolají výtečnému
Trinerovu léku Cena $110 V lé-

kárnách — V přípdeh renmai-míii- i

neuralgie bMení v kříž!
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Tak při jedné příležitosti cestou zto je moje žena ona mě vyseká až

nádraží přisel jeden americký
končin světa Srdečný pozdrav na

bratry a sestry Sokola a s hříma-vý-

"Na zdar!" zůstáváme vaši

bude potřeba Sablenka
f
brusena

na obě dvě strany ona mě vyseká bratr a rovně zamířil k jednomu z

našich důstojníků jemuž bezez Uher do Moravy ! — Tak asi pro-

zpěvovali vojíni před léty Ne-

umřeni na slámě umřeme na po

všech okolků poklepal na rameno
Lf nepřítel neučinil dalších

na západní frontě současně

5 náporem západně od Cambrai

vysvětlováno je okolností že

I 'ští bojovnici z Umaliy Jiysnm
I ze jíž všichni hoši obdrželi vánoč- -

ní dárkv které nám byly zaslány

V Díkyza ně!— Váš přítel

stech mohl by ohroziti francouz-

ské posice na jižním břehu Oisc

které udrženy byly proti silným

něneckým útokům

Na této froiitě dle oznámení

a důvěrně se mu svěřoval — vil

bratře to jsem sa zase jednou dalli až koíňa spadneme Sablenka
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brachu to byla opička: ještě nyníbudu mocí umírat na poli a to na polního maršálka Haiga ameri- - nerv a že více jak MOOOO něme-

cká vojska pomáhají nyní voj- - ckýeh vojáků bylo vrženo do bi- -

Trineniv Linhnent jenž pomáhá
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směs případy jímž dobře rozumí
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Ctěný příteli! Jménem tisícfi

naťtrh řtenžřft kteří % velkvm zá- -

skfím anglickým a francouzským tvy e vsích ostatních časti HrniWi r"šfoii 4~ a 7"c — To- -doma na slámě nčkde za kabiny
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